
ی الوی موفق برای شست تحریمهای آمریا

آمریا سع دارد حلقه تحریم ها را روز به روز تن تر کند اما گوی به موان سخت خورده است. از جمله این موان ایستادگ هندی

ها بر پروژه تمیل توسعه بندر چابهار است.

غلامرضا پناه درباره تأثیر تحریم ها بر توسعه بندر چابهار به نامه نیوز گفت: محدوده تحریم ها در چابهار به لحاظ حضور هندی ها

شاید خیل مثل داخل کشور گسترده نیست ول بالاخره محدودیت وجود دارد. قبلا لن های باری به مقصد مناطق آزاد چابهار از مبدا

امارات بدون مشل م آمدند اما الان امارات ها این سرویس را به ما نم دهند و تجار ما از امارات به مبداهای دیری همچون هند

و عمان سویی کردند.

وی با اشاره به قرار گرفتن سرمایه گذاری داخل ایران در فهرست تحریم آمریا افزود: هم پول ایران در هند و هم مناف هندی ها در

چابهار است. این مناف مشترک باعث شد فشار آمریای ها نتواند هندی ها را وادار به قط رابطه هماری اقتصادی با ایران کند. از

آنجاکه هندی ها در چابهار مناف داشتند این محدودیت را از چابهار برداشتند و الان ما با روپیه م توانیم با آنها مبادله انجام دهیم.

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد چابهار درباره الو قرارگرفتن چابهار برای خنث کردن تحریم های آمریا اظهار کرد:

اتفاق که در چابهار افتاد بخش از آن معلول کارهای ما روی کره خاک است اما بخش دیر برآمده از استعدادهای خدادادی و

جغرافیای این منطقه است. استعدادهای جغرافیای چابهار را در هی کجای ایران نم توان پیدا کرد.

وی منطقه چابهار را محل اتصال سه قاره خواند و یادآور شد: این امتیاز را نم تواند معلول و نتیجه رایزن های انسان محسوب کرد.

به عبارت دیر مدل اقتصادی چابهار از سه مولفه سیاست دولت، استعدادهای منطقه ای و خواست مردم منطقه به وجود آمد.

پناه درباره میزان کم چابهار به اقتصاد کشور در شرایط تحریم توضی داد: تقریبا حدود سه سال است که توضیحات این مسئله را

برای سیستم دولت تشری م کنیم اما آن توجه ویژه ای که باید برای امروز آن زمان اعمال م شد، اتفاق نیفتاد.

وی ادامه داد: زمان جن تحمیل، بندری که در موضوع واردات کالاهای اساس و تأمین نیازمندی های جن به داد کشور رسید،

چهابهار بود. الان هم که در وضعیت جن اقتصادی هستیم باز هم چابهار م تواند به داد کشور برسد.

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد چابهار اظهار کرد: به عنوان مثال ما سالانه 3.5 میلیون تن برن مصرف م کنیم و حدود

تن برن قهوه ای وارد و فرآوری کنیم ما به التفاوت رقم آن 400 دلار در تن است چون ی 2 میلیون تن نیز واردات داریم. اگر برن

آماده 1200 دلار و ی تن برن قهوه ای 800 دلار قیمت دارد. هم اکنون چابهار ظرفیت فرآوری ی میلیون تن برن را در خود

ایجاد کرده بنابراین به نف کشور است که برن قهوه ای وارد و سپس آن را فرآوری کنیم. همین کار را درباره تأمین سایر اقلام اساس نیز

م توان انجام داد.

پناه افزود: در حوزه پتروشیم، فولاد و صادرات مواد معدن و مواد اولیه تولیدات کارخانجات ظرفیت های خوب در چابهار است و از

این ظرفیت ها م توان برای کم به کشور استفاده کرد.

گروه اقتصادی نامه نیوز

 




